[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный

РЕШЕНИЕ

00.00.2021

                 № 000
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в ЗАТО Звёздный, утверждённое решением Думы ЗАТО Звёздный от 22.09.2015 № 74 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Звёздный»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, пунктом 38 части 2 статьи 25 Устава  ЗАТО Звёздный Пермского края и в целях приведения Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Звёздный, утверждённое решением Думы ЗАТО Звёздный от 22.09.2015 № 74 (далее – Положение), в соответствие с действующим законодательством,

Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Внести в Положение следующие изменения:
1) пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2. Каждому публичному нормативному обязательству, муниципальной программе (подпрограмме), обособленной функции (сфере, направлению) деятельности органов местного самоуправления, проекту для осуществления бюджетных инвестиций присваиваются уникальные коды целевых статей  расходов  бюджета ЗАТО Звёздный.

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета ЗАТО Звёздный устанавливаются администрацией ЗАТО Звёздный.

Администрация ЗАТО Звёздный утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления ЗАТО Звёздный и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения.»;

2) абзац шестой пункта 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«Превышение при исполнении бюджета ЗАТО Звёздный установленных настоящей статьёй ограничений является нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и влечёт применение мер ответственности за нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации.»;

3) абзац четвёртый пункта 2 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«выступает инициатором проведения публичных слушаний по проекту бюджета ЗАТО Звёздный на очередной финансовый год и плановый период и годовому отчёту об исполнении бюджета ЗАТО Звёздный;»;

4) абзац одиннадцатый пункта 4 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«разрабатывает проект программы муниципальных внутренних заимствований, условия выпуска и размещения муниципальных займов;»;

5) абзац двенадцатый пункта 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;».

2. Опубликовать настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава ЗАТО Звёздный

      А.М. Швецов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к  проекту решения  Думы  ЗАТО Звёздный

«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в ЗАТО Звёздный, утверждённое решением Думы ЗАТО Звёздный от 22.09.2015 № 74 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Звёздный»

Проект решения Думы ЗАТО звёздный разработан в целях приведения решения Думы ЗАТО Звёздный от 22.09.2015 № 74 в соответствие с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации.